
・京都市外の方
・３号認定をうけていない方

京都市在住
３号認定の方

年

R6年 11月 1歳誕生日 保護者負担（実質）

2歳誕生日

3歳誕生日

1歳５か月

1歳6か月 1歳児クラス

2歳児（満３）クラス

3歳児（年少）クラス

4歳児クラス

5歳児クラス

35,000円／月

35,000円／月

32,000円／月20,000円／月

20,000円／月

入室 保育開始

・京都市外の方
・３号認定をうけていない方

6,300円／月（無償化前32,000円／月）

3,300円／月（無償化前29,000円／月）

300円／月（無償化前26,000円／月）

300円／月（無償化前2 6,000円／月）

京都市在住
３号認定の方

接続利用開始

25,700円の補助無償化対象

卒園

入室

入園

進級

進級

4月

5月

11月

4月

11月

4月

3月

R7年

R8年

R9年

R12年

月 月齢 学年／クラス

2023（R5）年11月生まれのお子さまの場合
2024.11月現在

保育料

2歳児（満３）
クラスでの
保育料が
おトク！

Point


